
belgické modré

* Snadné telení
* Nadprůměrné osvalení

Magistrat je býk, který splňuje všechny požadavky 
pro využití v dojných systémech, na krávy, od kterých 
již nechcete produkovat chovné jalovičky.
Jeho potomci mají velmi nízkou porodní hmotnost 
a průběh porodu je proto snadný.a průběh porodu je proto snadný.
Délka březosti je krátká. Telata skvěle rostou 
a jsou po otci dobře osvalená.
Exteriér a plodnost jsou důvodem, proč je Magistrat 
oblíbený mezi chovateli.

98 110 83 101

Díky francouzskému projektu CTBBH se každoročně testují býci plemene belgické modré v užitkovém 
křížení s holštýnskými kravami. Každý býk získá indexy křížení pro různé znaky, jako je délka březosti, 
snadnost telení, porodní hmotnost, stavba těla po narození, velikost těla a síla kostí.

Vlastnosti křížensců BM ♂ x H ♀
• cca o 8 % více prodejného masa, vyšší prodejní cena masa, maso zařazené do tříd E a U
• velmi jemné maso s nízkým obsahem tuku a cholesterolu
•• vysoké denní přírůstky, rychlejší výkrm
• výborná konverze – nízké náklady na krmivo na kg jatečného trupu
• vyšší přežitelnost telat; velmi klidná povaha
• méně než 4 % těžkých porodů

Používání belgických modrých býků pro užitkové křížení představuje správnou volbu pro chovatele 
dojných plemen, kteří chtějí zvýšit své výnosy i úroveň stáda. Velkou výhodou jsou spolehlivé plemenné 
hodnoty skupiny belgických býků, vybraných pro užitkové křížení s holštýnskými kravami – tito býci byli 
prověřeni na rozsáhlé populaci holštýnských plemenic a informace o jejich PH jsou tudíž pro chovatele prověřeni na rozsáhlé populaci holštýnských plemenic a informace o jejich PH jsou tudíž pro chovatele 
dojnic mnohem spolehlivější, než běžně uváděné plemenné hodnoty pocházející z testování 
na masných stádech.

Kontakt: Martina Kopáčková  +420 602 173 275  martina.kopackova@crvcz.cz  www.crvcz.cz

PLEMENNÉ HODNOTY

Index masné 
užitkovosti

Index porodní
hmotnosti

Index délky
březosti

Index telení

26. 10. 2013
Naomi Chantal,rue Barsy Fontain, Schaltin

ATTRIBUT DU FOND DE 
BOIS

IMPAIRE DE 
BARSY-FONTAINE

IMPERIAL DE ĹECLUSE

ORAGEUSE ET DU FOND 
DE BOIS
IMPAIR DE WY

FACHEE DE 
BARSY-FONTAINE

MAGISTRAT   ZBM-438


